V - identificar, sistematizar e divulgar boas práticas e iniciativas que

colaborem para o aicance da Agenda 2030;

VI - promover e fomentar pesquisas e projetos voltados as questães de

relevância econôrnica e social relacionadas as necessidades especificas;

Vii - promover iniciativas que tratem objetivamente das 169 (cento e

sessenta e nove) metas associadas aos 17 (dezessete) Objetivos de Desenvoivimento

Sustentávei.

TItulo II

Da Corn posicão

Capitulo I

Dos integrantes do Poder Püblico

Art. 40 A Comissão Municipal para o Desenvolvimento Sustentãvei

(Agenda 2030) e integrada por um (a) representante titular e um(a) supiente de cada